La prórroga no se producirá, en ningún caso, 
por acuerdo tácito de las partes. 

Cláusula 6. Presupuesto de licitación  

El presupuesto base de licitación del presente contrato será por precios unitarios, siendo su importe 
máximo anual a efectos de licitación de ciento veintisiete mil cincuenta euros (127.050,00 €), IVA 
incluido, con el siguiente desglose: ciento cinco mil euros (105.000,00 €), presupuesto neto, y 
veintidós mil cincuenta euros (22.050,00 €) en concepto de impuesto sobre el valor añadido al tipo 
del 21%, por el año de duración del contrato. 

Este presupuesto debe entenderse comprensivo de la totalidad del objeto que integra los lotes, y los 
precios consignados llevan implícitos todos los conceptos previstos.

[...]

Valor estimado del contrato  

Considerando el presupuesto base de licitación, las estimaciones del contrato antes mencionadas, así 
como sus posibles modificaciones, el valor estimado del contrato sin incluir el impuesto sobre el valor 
añadido, es de doscientos cincuenta y dos mil euros (252.000,00 €), que tiene en cuenta los 
siguientes gastos: 

Año 
Presupuesto 

neto prestación 
Posible 

prórroga 
modificación 
hasta el 20% 

Suma 

1 105.000,00 €   21.000,00 € 126.000,00 € 

2   105.000,00 € 21.000,00 € 126.000,00 € 

TOTAL 105.000,00 € 105.000,00 € 42.000,00 € 252.000,00 €